
USNESENÍ

z 6. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 20. 11. 
2023 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 184/23 z 20. 11. 2023
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 185/23 z 20. 11. 2023
Časový a obsahový plán jednání ZSMCH na rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstev statutárního města Chomutova na rok 
2024.

Usnesení ZaMěst č. 186/23 z 20. 11. 2023
Sloučení a aktualizace směrnic k rozhodování o obchodních společnostech

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení směrnice zastupitelstva města k rozhodování o obchodních společnostech s účinností od 
15.12.2023.

Usnesení ZaMěst č. 187/23 z 20. 11. 2023
Vydání OZV, kterou se mění OZV č. 3/2022, o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení 
doby nočního klidu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

OZV, kterou se mění OZV č. 3/2022 o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby 
nočního klidu dle přiložené důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 188/23 z 20. 11. 2023
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově 
********************************************************************************
**********.

Usnesení ZaMěst č. 189/23 z 20. 11. 2023
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

1



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově 
********************************************************************************
******

Usnesení ZaMěst č. 190/23 z 20. 11. 2023
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Technické služby města Chomutova, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1 Zřizovací listiny - majetek svěřený k hospodaření příspěvkové organizaci 
Technické služby města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 191/23 z 20. 11. 2023
Žádost Okresní hospodářské komory v Chomutově o dlouhodobou finanční podporu pro rok 2024 
až 2027 pro projekty Technodays, Krušnohorský Byznys Day a Výstavu Vzdělávání - individuální 
neprogramová dotace

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1) uzavření Smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Chomutov s Okresní hospodářskou komorou v Chomutově, IČ 48290572, se sídlem: 
Chomutov, Cihlářská 4132 pro období let 2024 až 2027
2) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města (z nespecifikované finanční rezervy) ve výši 
300.000 Kč na každý kalendářní rok, celkem tedy 1.200.000 Kč, pro Okresní hospodářskou 
komoru, IČ 48290572, se sídlem Cihlářská 4132, Chomutov na financování projektů Technodays, 
Krušnohorský Byznys Day a Výstavu Vzdělávání v roce 2024, 2025, 2026, 2027 a stanovuje podíl v 
poměru dotace a spoluúčast 50:50.

Usnesení ZaMěst č. 192/23 z 20. 11. 2023
Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL ze dne 17. září 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL ze dne 17. září 2020 /č. sml. 
SMCH d202000686/, uzavřené s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČ0 64948242, 
se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92.

Usnesení ZaMěst č. 193/23 z 20. 11. 2023
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2024 - 2028

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2024 - 
2028 a 

2



2. bere na vědomí

zásobník investičních akcí statutárního města Chomutova na období let 2024 - 2031.

Usnesení ZaMěst č. 194/23 z 20. 11. 2023
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2024:
Příjmy celkem 1.734.128.900,- Kč
- z toho daňové příjmy 1.183.869.000,- Kč, nedaňové příjmy 211.404.200,- Kč, kapitálové příjmy 
11.300.000,- Kč, přijaté transfery 105.733.400,- Kč a financování 221.822.300,- Kč
Výdaje celkem 1.734.128.900,- Kč
- z toho běžné výdaje 1.339.618.900,- Kč, kapitálové výdaje 394.510.000,- Kč,

2. schvaluje

zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 221.822.300,- Kč do rozpočtu 
města na rok 2024
- z toho 121.822.300,- Kč jako prostředky na běžných účtech
- z toho 100.000.000,- Kč jako prostředky ze správy aktiv J&T BANKA, a.s., IČ 47115378,

3. schvaluje

zapojení úvěru ve výši 300.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL (d202000686) 
ze dne 17.9.2020 včetně dodatků do rozpočtu města 2024,

4. schvaluje

zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv,

5. stanovuje

tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka,
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)
h) celkový objem prostředků orj. 03 a 10,

6. schvaluje

investiční akce a projekty dle přílohy č. ORJ03_2024 tohoto usnesení,

7. schvaluje

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2024: objem neinvestičního příspěvku, 
příspěvek na odpisy, příspěvek na energie u škol a školských zařízení, výše nařízeného odvodu do 
rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný hospodářský výsledek a mzdové prostředky v 

3



hlavní činnosti,

8. schvaluje

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov pro rok 2024 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy,

9. projednalo

přistoupení statutárního města Chomutova k Pověření Ústeckého kraje č. 157 k Zajištění 
dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024 s tím, že finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu statutárního města 
Chomutova příspěvkové organizaci Sociální služby Chomutov pro rok 2024 ve výši 28.004.000,- 
Kč tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s 
Rozhodnutím Komise o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/360/EU) a je určena ke krytí 
nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve 
Zřizovací listině Sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace,

10. schvaluje

přistoupení statutárního města Chomutova k Pověření Ústeckého kraje č. 157 k Zajištění 
dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024 s tím, že finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu statutárního města 
Chomutova příspěvkové organizaci Sociální služby Chomutov pro rok 2024 ve výši 28.004.000,- 
Kč tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s 
Rozhodnutím Komise o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/360/EU) a je určena ke krytí 
nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve 
Zřizovací listině Sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace,

11. schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Zoopark Chomutov, p. o., IČ 
00379719, se sídlem Přemyslova 259, 430 01 Chomutov ve výši 10.000.000 Kč na rozvoj areálu 
Zooparku Chomutov a areálu Kamencového jezera - ÚZ 806,

12. schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Sociální služby Chomutov, 
příspěvkovou organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 
9.200.000 Kč na rekonstrukci objektu v ul. Kostnická čp. 4088 - ÚZ 807,

13. schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Technické služby města Chomutova, 
příspěvkovou organizaci, IČ 00079065, se sídlem nám. 1 máje 89, 430 01 Chomutov ve výši 
10.000.000 Kč na nákup multifunkčního vozidla - ÚZ 808,

14. schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Technické služby města Chomutova, 
příspěvkovou organizaci, IČ 00079065, se sídlem nám. 1 máje 89, 430 01 Chomutov ve výši 

4



5.600.000 Kč na nákup vozidla myčky kontejnerů - ÚZ 809,

15. schvaluje

a) uzavření dodatku č.1 na rok 2024 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 
jeho výkon 2023 - 2024 v celkové výši 83.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle 
přílohy důvodové zprávy,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2024
v celkové výši 5.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

16. schvaluje

uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního 
města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 999/6, dle 
přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2024 ve výši 103.216.550,- Kč,

17. schvaluje

rozpočty:
- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2024 dle důvodové zprávy,

18. schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města a

19. schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle předpokládaného 
celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení 
nemovitých věcí.

Usnesení ZaMěst č. 195/23 z 20. 11. 2023
RO č. 127,133,135/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, příspěvkové 
organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 2 100 000 Kč na 
Investiční příspěvek na přestavbu prostor - Denní stacionář pro osoby s poruchou autistického 
spektra - ÚZ 804 a

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 127/2023 - Investiční příspěvek na přestavbu prostor - Denní stacionář pro 
osoby s poruchou autistického spektra - ÚZ 804.

5



Usnesení ZaMěst č. 196/23 z 20. 11. 2023
RO č. 127,133,135/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 133/2023 - snížení rozpočtu na rok 2023 pro Mateřskou školu Chomutov, 
příspěvková organizace v souvislosti se změnou odvodu z odpisů po převedení dlouhodobého 
majetku zpět zřizovateli na základě upravené zřizovací listiny.

Usnesení ZaMěst č. 197/23 z 20. 11. 2023
RO č. 127,133,135/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 135/2023 - ůprava rozpočtu orj. 01,02 - finanční krytí prodeje stavby s 
názvem „ Chomutov, Zadní Vinohrady - vodovod a spl. kanalizace pro 40 RD“.

Usnesení ZaMěst č. 198/23 z 20. 11. 2023
Nařízení odvodu ZŠ Chomutov Školní a poskytnutí investičního příspěvku + RO č. 132/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí investičního příspěvku Základní škole Chomutov, Školní 1480, IČO 46789731, se 
sídlem Školní 1480, 430 04 Chomutov, ve výši 729.000 Kč, za účelem velké opravy podlahy v 
tělocvičně školy - ÚZ 805 a 

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 132/2023 - Investiční příspěvek ve výši 729.000 Kč, kterým organizace 
posílí zdroje svého Fondu investic, za účelem velké opravy podlahy v tělocvičně školy - ÚZ 805.

Usnesení ZaMěst č. 199/23 z 20. 11. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Klubíčko Chomutov z.s. a RO č.118/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Klubíčko Chomutov z.s., IČ 08125104, se sídlem 
Chomutov, Arbesova 4745 ve výši 50.000 Kč na projekt Klubíčko Chomutov - dofinancování platů 
zaměstnanců a 

2. schvaluje

RO č.118/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Klubíčko Chomutov z.s., IČ 
08125104 na projekt Klubíčko Chomutov - dofinancování platů zaměstnanců ve výši 50.000 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 200/23 z 20. 11. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro ****************** a RO č.137/2023.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

6



poskytnutí neprogramové individuální dotace pro ******************, narozena ************, 
trvale bytem ************************ ve výši 44.000 Kč na projekt Fitness Women Physigue a 

2. schvaluje

RO č.137/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro, ******************, 
narozena ************, trvale bytem ************************ ve výši 44.000 Kč na projekt 
Fitness Women Physigue.

Usnesení ZaMěst č. 201/23 z 20. 11. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro ************* a RO č.136/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro *************, narozeného ************, 
trvale bytem ********************** ve výši 85.000 Kč na projekt Světové hry WAS WORLD 
Games Thajsko - handicapovaný sportovec,

2. stanovuje

podíl dotace a spoluúčasti v poměru 80:20 a

3. schvaluje

RO č.136/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro *************, narozeného 
************, trvale bytem ********************** ve výši 85.000 Kč na projekt Světové hry 
WAS WORLD Games Thajsko - handicapovaný sportovec.

Usnesení ZaMěst č. 202/23 z 20. 11. 2023
Žádost Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Chomutov o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č.d202300138 schválené ZM č.071/23 ze dne 06.03.2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300138 schválené ZM č.071/23 ze dne 
06.03.2023, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 10.08.2023.

Usnesení ZaMěst č. 203/23 z 20. 11. 2023
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku č. d202300011

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku č. d202300011 ze dne 
20.01.2023 se Zooparkem Chomutov, p.o., IČO 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, 
ve smyslu změny předmětu smlouvy.

Usnesení ZaMěst č. 204/23 z 20. 11. 2023
Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě d202200258 ze dne 16.05.2022, se Sociálními službami 
Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov, ve 
věci zrušení textu v čl. III v odstavci č. 6 bez náhrady

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

7



schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě d202200258 ze dne 16.05.2022, se Sociálními službami 
Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov, ve 
věci zrušení textu v čl. III v odstavci č. 6 bez náhrady.

Usnesení ZaMěst č. 205/23 z 20. 11. 2023
Novela Zásad pro poskytování dotací od 1.1.2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

s účinností od 1.1.2024 novelu Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 206/23 z 20. 11. 2023
OZV o místním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

s účinností od 1.1.2024 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu.

Usnesení ZaMěst č. 207/23 z 20. 11. 2023
OZV o místním poplatku za systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

s účinností od 1.1.2024 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství

Usnesení ZaMěst č. 208/23 z 20. 11. 2023
Pojmenování nových ulic

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

názvy nových ulic podle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 209/23 z 20. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3142/2 o výměře 15465 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti 
SADETO Consulting SE, Pražská 5600, Chomutov, IČ 24187020 a 

2. neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3142/2 o výměře 15465 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti 
KAMPRE s.r.o., Pražská 5600, Chomutov, IČ 28542924. 

8



Usnesení ZaMěst č. 210/23 z 20. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3098/3 o výměře 288 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP ve výši 113.270,- 
Kč do vlastnictví ČR – příslušnost hospodařit s majetkem státu ve prospěch Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390.

Usnesení ZaMěst č. 211/23 z 20. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3219/2 o výměře 60 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3155-9/2020 za kupní 
cenu dle ZP č. 2272-36/2023 ve výši 91.800,- Kč do vlastnictví manželů: 
********************************************************************************
******************.

Usnesení ZaMěst č. 212/23 z 20. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 2120/14 o výměře 821 m2 v k.ú. 
Chomutov II za nabídnutou kupní cenu 2.097.655,- Kč do vlastnictví pana 
******************************************* s tím, že žadatel dále uhradí náklady za 
zhotovení ZP a PD ve výši 23.750,- Kč a dle podmínek VVŘ.

Usnesení ZaMěst č. 213/23 z 20. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

směnu pozemků p.č. 1259/2 o výměře 105 m2 a p.č. 1274/25 o výměře 29 m2 dle GP č. 
3464-24/2023 z vlastnictví Statutárního města Chomutova za pozemky p.č. 1259/5 o výměře 11 m2 
a p.č. 1259/6 o výměře 20 m2 dle GP č. 3464-24/2023 vše v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
******************************************************* s doplatkem rozdílu hodnot 
139 050 Kč ve prospěch Statutárního města Chomutova s tím, že žadatel dále uhradí podíl nákladů 
na vyhotovení ZP, GP a poplatek za vklad ve výši 7 600 Kč a 

2. schvaluje

prodej pozemku p.č. 1153/3 o výměře 13 m2 dle GP č. 3464-24/2023 v k.ú. Chomutov II za cenu ve 
výši 17 550 Kč + případné DPH do spoluvlastnictví (každý ideální 1/3) 
********************************************************************************
**********. 

9



Usnesení ZaMěst č. 214/23 z 20. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 1950/15 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************************************************
******************* z důvodu plánované výstavby okružní křižovatky v ul. Lipská. 

Usnesení ZaMěst č. 215/23 z 20. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3576 a části pozemku p.č. 3575/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
********************************************************************************
***************************** z důvodu zachování veřejné zeleně. 

Usnesení ZaMěst č. 216/23 z 20. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

výkup pozemku p.č. 654/16 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
*********************************************************** do vlastnictví statutárního 
města Chomutova. 

Usnesení ZaMěst č. 217/23 z 20. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí daru pozemku p.č. 5455/47 o výměře 1 062 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví Orange Real 
Estate Development 3 východ s.r.o., Obecní 23, 431 11 Otvice, IČ 09765115 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 218/23 z 20. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

bezúplatný převod pozemku p.č. 250/20 o výměře 2215 m2 v k.ú. Bečov z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova a 

10



2. schvaluje

znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy. 

Usnesení ZaMěst č. 219/23 z 20. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

záměr směny pozemků p.č. 1712/1, 1713/1 a 1713/2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví statutárního 
města Chomutova do vlastnictví Restamo Development, a.s., Pražská 585, 430 01 Chomutov, IČ 
46708413 za pozemek p.č. 560 v k.ú. Chomutov I z důvodu využití pozemků pro výstavbu 
rodinného domu.

Usnesení ZaMěst č. 220/23 z 20. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup pozemku p.č. st. 61 o výměře 16 m2 dle GP č. 71-106/2016 a pozemku p.č. st. 62 o výměře 
38 m2 dle GP č. 69-104/2016 v k.ú. Pohraniční z vlastnictví České republiky právo hospodařit s 
majetkem státu: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové IČ 421 96 451 do vlastnictví statutárního města Chomutova za celkovou kupní 
cenu 36 300 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 221/23 z 20. 11. 2023
Schválení Investičního záměru s názvem „Demolice objektu Základní školy Kamenná č.p. 5250 v 
Chomutově – II. etapa“ 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

investiční záměr s názvem „Demolice objektu Základní školy Kamenná č.p. 5250 v Chomutově – 
II. etapa“. Předmětem Investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží 
(brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy (NPO) realizovaného na základě nařízení vlády č. 
2/2023 Sb., a to formou dotace. Revitalizací území se starou stavební zátěží vznikne přírodní 
úložiště uhlíku.

Usnesení ZaMěst č. 222/23 z 20. 11. 2023
Kontrola udělení souhlasu k postoupení veškerých práv a povinností, plynoucích z nájemní smlouvy 
č. o202100343 ze dne 11.08.2022 z ADI Fuel a. s. jako postupitele na Energocentrum Chomutov, 
s.r.o. jako postupníka za stávajících podmínek (usnesení RM č. 792/22 z 01.11.2022)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

projednalo

zápis o kontrole udělení souhlasu k postoupení veškerých práv a povinností.

Usnesení ZaMěst č. 223/23 z 20. 11. 2023

11



Kontrola usnesení ZM č. 373/22 z 20.06.2022 týkající se záměru výkupu pozemků z vlastnictví 
Nadace na ochranu fauny Evropy do vlastnictví statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

projednalo

zápis o kontrole usnesení ZM č. 373/22 z 20.06.2022 týkající se záměru výkupu pozemků.

Usnesení ZaMěst č. 224/23 z 20. 11. 2023
Příspěvek na volnočasové aktivity dětí ve věku 4 až 18 let 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení k bodu

schválení příspěvku na volnočasové aktivity děti ve věku 4 až 18 let z rozpočtu města Chomutova 
dle Podmínek uvedených v příloze tohoto usnesení.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

12


